Autoria:

VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa:

CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SERGIO MANOEL NADER BORGES, PELOS
BRILHANTES TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM COMO, EM
COMERAÇÃO DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1083/2022 1096/2022 09/06/2022 13:05:45 09/06/2022 13:05:45

Tipo Número

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 147/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003400330036003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2022

Concede “Comenda Moxuara” Sérgio Borges, pelos

brilhantes trabalhos realizados, em prol do

Município, bem como, em comeração do Dia do

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. lº - Fica concedido “Comenda Moxuara, a Sergio Borges, pelos

relevantes trabalhos realizados em prol da Municipalidade, bem como em

comemoração ao Dia do Município de Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3O Revogar-se  as disposições em contrario.

Art. 4º - Registre-se e Publique-se e Arquiva-se.

Plenário Vicente Santório, em 06 de junho de 2022

fls. 2

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR CESAR LUCAS

A outorga de Comenda Moxuara em epígrafe, irar abrilhantar o
homenageado, pelos grandes relevantes serviços prestados ao Município
de Cariacica com, onde desempenha sua funçâo com muita galhardia e
respeito e a todos que Ihe procuram, além de ser uma cidadão honrado e
conhecedor das funções a qual sempre foi designado a desempenhar com
muito amor e respeito.

Ante o exposto, coloco a apreciação dos ilustres Pares, que compõem este
Legislativo, para analísarem, e após Parecer da Comissão habilitada para
tal, seja encaminhado ao Plenário para devida aprovação.

fls. 3

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade

Cariacica, 09 de junho de 2022.

De: Protocolo
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: Letícia Cassandro Stofel

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SÉRGIO BORGES, PELOS BRILHANTES
TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM COMO, EM COMERAÇÃO
DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação realizada: Proposição Protocolada

Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Administrativo

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003900340034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Cariacica, 10 de junho de 2022.

De: Secretaria Administrativa
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SÉRGIO BORGES, PELOS BRILHANTES
TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM COMO, EM COMERAÇÃO
DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Incluir Proposição no Expediente

Ação realizada: Incluído no Expediente

Descrição:
Incluo a presente proposição para leitura na sessão ordinária de 13 de junho de 2022.

Próxima Fase: Leitura-PDL

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Administrativo

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003900340035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Cariacica, 14 de junho de 2022.

De: Plenário
Para: Secretaria de Serviços Legislativos

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SERGIO MANOEL NADER BORGES,
PELOS BRILHANTES TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM
COMO, EM COMERAÇÃO DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura-PDL

Ação realizada: Proposição Lida

Descrição:
Proposição lida em Plenário, na Sessão ordinária de 14 de junho de 2022. E encaminhado
para Comissão de Justiça.

Próxima Fase: Elaborar Parecer nas Comissões

Bianca Monteiro Cadeti Eleoterio

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

Cariacica, 14 de junho de 2022.

De: Secretaria de Serviços Legislativos
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SERGIO MANOEL NADER BORGES,
PELOS BRILHANTES TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM
COMO, EM COMERAÇÃO DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Elaborar Parecer nas Comissões

Ação realizada: Parecer Favorável

Descrição:
Segue parecer pelo prosseguimento da matéria.

Próxima Fase: Incluir Proposição na Ordem do Dia

Jeam Carla Herps Apolinario

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Administrativo

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003400380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 8

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003400380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 9

Cariacica, 14 de junho de 2022.

De: Secretaria Administrativa
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SERGIO MANOEL NADER BORGES,
PELOS BRILHANTES TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM
COMO, EM COMERAÇÃO DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Incluir Proposição na Ordem do Dia

Ação realizada: Proposição Incluída

Descrição:
Incluo a presente proposição para discussão e votação única na sessão ordinária de 13 de
junho de 2022.

Próxima Fase: Para Discussão e Votação-PDL

Jeam Carla Herps Apolinario

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Administrativo

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300330030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 10

Cariacica, 14 de junho de 2022.

De: Plenário
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SERGIO MANOEL NADER BORGES,
PELOS BRILHANTES TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM
COMO, EM COMERAÇÃO DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Discussão e Votação-PDL

Ação realizada: Proposição Aprovada

Descrição:
Proposição aprovada por 14 votos, com a ausência dos senhores vereadores Lelo Couto,
Renato Machado, Flávio Preto, Netinho e Cesar Lucas, em votação única, na Sessão
ordinária de 13 de junho de 2022.

Próxima Fase: Elaborar Decreto Legislativo

Jeam Carla Herps Apolinario

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Legislativo

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300380037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Cariacica, 21 de junho de 2022.

De: Secretaria Administrativa
Para: Comunicação

Referência:
Processo nº 1083/2022
Proposição: Projeto de Decreto Legislativo n° 147/2022

Autoria: VEREADOR CESAR LUCAS

Ementa: CONCEDE “COMENDA MOXUARA” SERGIO MANOEL NADER BORGES,
PELOS BRILHANTES TRABALHOS REALIZADOS, EM PROL DO MUNICÍPIO, BEM
COMO, EM COMERAÇÃO DO DIA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Elaborar Decreto Legislativo

Ação realizada: Decreto Elaborado

Descrição:
Decreto elaborado.

Próxima Fase: Confecção de Certificado

Bianca Monteiro Cadeti Eleoterio

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003400340033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 12